

17 kronikører har på oppfordring fra Agderposten kvasset blyanten for å **provosere, kommentere** og komme med sine **betraktninger** om aktuelle saker. Følg med hver onsdag, fredag og lørdag.



fremtidens eldregenerasjon; 68-ere som vil bruke sine evner og bestemme over eget liv, bruke mye egen velvære. Dagens teknologiske utvikling gjør det vanskelig å spå hvordan hverdagen vil bli generasjonen i år 2020.

## Desinformasjon om sykehusene

### INNSPILL

**Storingsrepresentanter på Agder** er sinte fordi Oslo-sykehusene angivelig får ekstra penger. Jeg kan godt forstå reaksjonene, dersom det var riktig fremstilt.

Men dette er desinformasjon fra en klønete helseminister og hennes dotter av noen statssekretærer, som sier dette er en endring til det bedre. Hvem tror de at de lurer? Velgerne er ikke dumme.

300 millioner i lån er dessuten et latterlig lavt beløp – en dråpe i havet. Virkeligheten er atskillig verre:

Sykehusfusjonen i Oslo kan innebære unødvendige kostnader på 23 milliarder, nok til flere sykehus på Sørlandet.

**Det koster å bygge nye sykehus**, hvis man vil samlokalisere i den tro at stort er bra og at mindre stort er mindre bra. St. Olavs Hospital i Trondheim koster for eksempel 12,5 milliarder. Nya Karolinska Solna i Stockholm koster 14,5 milliarder SEK.

Oslo hadde ikke trengt mer penger, dersom Helse Sør-Øst RHF ikke hadde nedlagt Aker sykehus, som var i bra bygningsteknisk stand. Ullevål sykehus derimot, har gamle, dårlige bygg fra 1887 og har langt dårlige byggteknisk standard. Det er heller ikke plass nok der.

Likevel skal virksomheten på Aker overføres til Ullevål. Direktøren beregnet kostnadene til denne flyttekabalene til 17–20 milliarder, men fikk beskjed om å holde seg til budsjettet og valgte å gå på dagen.

**Tanken ledes hen** til «The empty hospital» i den gamle TV-serien «Yes, Minister.» Det var jo helseminister Jim Hackney, som ble lurt og manipulert av helsebyråkrattene, som sa «I am their leader, I must follow them».

Helseministeren må snart råd erstattes av en som ikke er fullt så blåøyd og lettlurt. La Trond Giske overta;

**1) Han bør trykke på «reset»** og la Aker sykehus leve.  
**2) Han bør sparke Helse Sør-Østs direktør Bente Mikkelsen.**

**3) Han bør kutte ut de regionale helseforetakene** og la de folkevalgte styre våre sykehus.

Da de 01.01.2011 overførte

160.000 innbyggere fra Oslo til Ahus, fulgte det med 1,7 milliarder budsjettkroner.

Grunnen til at det plutselig ble budsjettunderskudd i Oslo er selvforskyldt. De overførte seks Follo-kommuner i strid med Stortingets vedtak 10.12.2003.

Byggeprogrammet på Ahus ble i sin tid redusert med 30.000 kvm, fordi Follo skulle være på Aker som ikke skulle legges ned.

Likevel vedtok Pølse-Hanssen 27.11.2008 å presse inn Follo på Ahus. Senere har man begynt å bløffe om hva Stortinget egentlig vedtok. Dette er hårreisende og en stor skandale. Lar Jens seg lure av Helse Sør-Øst?

**Befolkningsøkningen i 2030** i Oslo og Akershus kan ifølge SSB bli ca 400.000 nye innbyggere. De må derfor likevel bygge de 30.000 kvm på Ahus som ble tatt ut av byggeprogrammet. Det skulle bli 3,3 milliarder.

I tillegg kommer de 17–20 milliarder som det koster å bygge nytt på Rikshospitalet, for få plass til flytting fra Ullevål – og nybygg på Ullevål for å få plass til flytting fra Aker. Dette er nok til flere nye sykehus på Sørlandet, og nok til seks nye sykehus i Møre og Romsdal.

Ivar Christensen  
Aker sykehus' venner

### DEBATT

#### MEDMENNESKER

#### Asef Mohamadis skjebne i Norge

Vi som har fulgt med i saken om den utviste Asef Mohamadi, reagerte først med sjokk over myndighetenes avgjørelse og behandling.

Staben i utlendingsnemda skulle hatt et intens og kontinuerlig kurs i medmenneskelighet og politiet med sine «Gestapo-metoder», likeså. Hvis disse er representanter for et «kristent» land, er det veldig trist.

Maktesløse har vi lest Agderpostens reportasjer om den unge, foreldreløse afghanerens vei mot en utrøstelig usikkerhet. Hadde han ikke fått behandling i Italia, som han med en gang kunne fått i Norge, hadde han gått den sikre død i møte.

Respekten gir vi til legene og helsepersonellet ved sykehuset i Arendal. All ære til sykepleier Eva Røed, som reiste til Milano for bistå gutten. Vi er rørt og glade.

Martin Aanonsen